
  
 
 

Mesime per mjekesi per grate emigrante ne Selenik 
 
Programi “Specializim per grate emigrante ne fushen e mjekesise dhe te kujdesit 
shendetesor” eshte nje program bashkepunimi ne mes 5 shteteve evropiane ne 
kuader te programit Leonardo da Vinci per kualifikim profesional.  
 
Qellimi kryesor eshte mbeshtetja qe duhet t’ ju jepet grave emigranteve ne menyre 
qe te hyjne me lehte ne fushen e mjekesise dhe te kujdesit shendetesor.  
 
Pjesemaresit e mundshem te programit jane gra emigrante te cilat:  

• Nuk kane edukim profesional te mjaftueshem  
• Kane diploma dhe certifikata nga vendet qe kane ardhur dhe nuk ju njihen 

ketu 
• Kane nje fare njohje te ceshtjeve mjekesore, por nuk mund te gjejne dot 

pune 
• Njohin ne menyre te kenaqshme gjuhen greke ne menyre qe te ndjekin pa 

pengese mesimet 
 
Mesimet permbajne pjesen teorike te edukimit profesional (mesime per dhenien e 
ndihmes se pare, njohja e ligjeve, njohja e shprehjeve dhe e komunikimit, orientimi 
individual etj), gjithashtu edhe praktika ne institucione mjekesore.  
 
Pjesemareset ne program do te marrin certificate, e cila do te vertetoje dijet qe do te 
merren nepermjet mesimeve. Qellimi i programit eshte qe te ndihmoje grate dhe ti 
keshilloje per gjetjen me te lehte te vendeve te punes.  
 
Mesimet jane falas per pjesemareset ne program.  
 
Mesimet do te fillojne ne Tetor 2008 dhe do te mbarojne ne Mars 2009.  
 
Per informacione me te hollesishme mund te vini ne kontakt me organizaten jo 
qeveritare  
 
“ANTIGONI‐ Qender Informacioni dhe Argumentimi per racizmin, ambientin, paqen 

dhe kunder dhunes”, Filipou 51, Selenik, Greqi 
 

Telefon: 2310 285688 
 

E‐ mail: prequal@antigone.gr 
 


